2

[image: image1.jpg]

городская Дума

городского округа Кинешма

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

                                               от  29.03.2023 №61/292
О протесте Кинешемской городской прокуратуры
от 13.03.2023 № 02-31-2023 на решение городской Думы городского округа Кинешма от 27.02.2019 №73/466 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования "Городской округ Кинешма»
Рассмотрев протест Кинешемской городской прокуратуры от 13.03.2023 № 02-31-2023 на решение городской Думы городского округа Кинешма от 27.02.2019 №73/466 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования "Городской округ Кинешма», на основании информации главы городского округа Кинешма (вх. №200 от 23.03.2023), руководствуясь статьями 29, 59 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма»,

городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Администрации городского округа Кинешма разработать проект решения городской Думы городского округа Кинешма в соответствии с протестом  Кинешемской городской прокуратуры от 13.03.2023 № 02-31-2023 на решение городской Думы городского округа Кинешма от 27.02.2019 №73/466 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в государственной или муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, а также на здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования "Городской округ Кинешма».

2. Главе городского округа Кинешма в мае 2023 года внести на рассмотрение городской Думы городского округа Кинешма, указанный в пункте 1 настоящего решения, проект решения городской Думы городского округа Кинешма.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы городского округа Кинешма.
Председатель городской Думы

городского округа Кинешма                                                               М.А. Батин